Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve

Dt.31.05.2022
31.05.2022
Ora11:06
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqgyrtimin e Kérkesés nr. 01, t¢ Komisionerit Shtetéror té

Zgjedhjeve “Pér vendosje sanksioni administrativ, ndaj kandidates pér kryetare té

395

Bashkisé Lushnje zonjés Eriselda Sefa, propozuar nga Partia Socialiste””.

PJESEMARRIJA :
KAS: z. Elvin Lako, z. Elvis Cefa, z. Ilirjan Rusmali,
z. Ledio Braho.
Stafi KQZ: z. Erdal Mema, znj. Ina Osmanaj, znj. Blerta Ereqi.
Parti Politike:
Té tjeré: 1. Qéndresa Qytetare: z. Rigels Xhemollari,

znj. Teisa Kurti.
2. Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale:
znj. Antoneta Njehrrena, znj. Nexhila Kodra.
3. Vézhgues: KRIK

Z. I. Rusmali: Nisim seancén e shqyrtimit pér Kérkesés nr. 1, dt. 23.05.2022 té
Komisionerit Shtetéror t€ Zgjedhjeve, me objekt “Vendosje sanksioni administrativ,
ndaj kandidates pér kryetare t€ Bashkisé Lushnje zonjés Eriselda Sefa”. Prezent né
kété seancé jané pérfagésuesit e administratés sé€ Komisionit Qendror té€ Zgjedhjeve.
né emér té€ administratés tagrat e pérfagésimit do t’i keté zonja Blerta Ereqi, e cila

éshté autorizuar nga Sekretari i Pérgjithshém ¢ ta kryej€ kété detyr€, apo jo?

Znj. B. Ereqi: Pérshéndetje, po! Duke gené se Sekretari i Pérgjithshém sot gjendet
né raportim prané Kuvendit té Shqipéris€, autorizohem uné népérmjet autorizimit qé
do t’ua paraqes né dosje, pér pérfagésimin e administratés s€¢ Komisionit Qendror té
Zgjedhjeve né lidhje me denoncimin e datés 26 shkurt 2022, me numér ID unik 3598.

NEé portalin e denoncimeve né fagen zyrtare t& KQZ-sé éshté raportuar ky denoncim
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ku pretendohet se “Né daté 16.02.2022, né Spitalin e Lushnjés, konkretisht né
praniné e kandidates sé Partisé Socialiste t€ Shqipéris€, pér kryetare té Bashkisé
Lushnje, zonjés Eriselda Sefa, e cila aktualisht mban postin ¢ kryetares né detyré,

drcjtuesi politik 1 Partisé Socialiste...

Z. I. Rusmali: Blerta t€ lutem, prezantojmé dhe palét e tjera, pastaj do t€ jap fjalén

ty qé t€ bésh prezantimin e ploté té kérkesés, dakord?
Znj. B. Ereqi: N¢ rregull, faleminderit!

Z. I. Rusmali: Faleminderit! Né emér t€ Ministres sé Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, zonjés Ogerta Manastirliu kané ardhur gjithashtu pér ta pérfaqésuar, ju

lutem prezantohuni!

Znj. A. Njehrrena: Antoneta Njehrrena, drejtoréshé e Drejtorisé sé Céshtjeve

Ligjore n€ Ministrin€ e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.
Z. I. Rusmali: Faleminderit!

Znj. N. Kodra: Nexhila Kodra, pérgjegjése e Sektorit t&€ Céshtjeve Juridike dhe

Administrative.

Z. I. Rusmali: Faleminderit! Gjithashtu pér protokoll, zonjat qé té€ dyja kané
autorizim pér té pérfaqésuar né kété ¢éshtje dhe Sekretaren e Pérgjithéshme té
instuticionit, apo jo?! Dakord, shumé& mir€! Gjithashtu prezent jané edhe

pérfagésuesit e Qéndresés Qytetare.
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Z. R. Xhemollari: Rigels Xhemollari, drejtor ekzekutiv.
Znj. T. Kurti: Gjithashtu Teisa Kurti, juristc me autorizim.

Z. 1. Rusmali: Dakord, faleminderit shumé! Kérkesé paraprake pér trupén gjykuese
nga ana e paléve, ka? Dmth né qofté se ndonjé nga palét ka kundérshti pér anétarét
e trupé€s, pér konflikt interesi, mund ta thoté tani! Mund ta béjé njé kérkesé té tillé.
Nuk ka! Kolegét né se kané pér té béré ndonjé deklarim? Nuk kané! Né rregull,
atéheré kthehemi te ju Blerta! Ju lutem prezantoni pak kérkesén g€ ka ardhur nga

Komisioneri Shtetéror!

Znj. B. Ereqi: Pérshéndetje dhe njéheré! Ju b&j me dije se prané Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve, n€ datén 26 shkurt 2022, né portalin e denoncimeve né fagen zyrtare
t& KQZ-sé €shté raportuar denoncimi unik me ID 3598, ku pretendohet se “Né daté
16.02.2022, n€ Spitalin e Lushnjés, konkretisht né praniné e kandidates s€ Partisé
Socialiste t€ Shqipéris€, pér kryetare t€ Bashkisé Lushnjé, zonjés Eriselda Sefa, e
cila aktualisht mban postin e kryetares né detyré, drejtuesi politik i Partisé Socialiste
pér Qarkun e Fierit, zoti Taulant Balla dhe Ministrja e Shéndetésis€é dhe Mbrojtjes
Sociale, zonja Ogerta Manastirliu, vizituan ambientet e Spitalit t€ Lushnjés me rastin
e investimeve té€ zhvilluara né até institucion spitalor. Ky aktivitet vjen né njé kohé,
qé pérkon me fushatén zgjedhore, né referim té vendimit nr. 2, daté 22.01.2022 t&
Komisionit Rregullator, pér zgjedhjet e pjesshme vendore té€ datés 6 Mars 2022, duke
shkelur qartazi nenin 91 dhe 92 t€ Kodit Zgjedhor t€ Republikés sé Shqipérisé pasi
drejtues té€ organeve publike marrin pjesé né njé veprimtari t€ ndaluar, né€ referime

dhe t€ nenit 3, pika 1.1/b té€ vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, t€ Komisionit
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Rregullator, ku kané promovuar investimet me interes publik, aktivitet i cili nuk
rezulton té€ jet€ 1 njoftuar mé paré né ndérfagen e raportimeve t€ KQZ, sipas
parashikimeve té dispozitave ligjore”. Bashkélidhur denoncimit jané paraqitur edhe
provat, t€ cilat jané t€ cituara edhe né vendim, edhe né€ denoncimin pérkatés.
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 168, dt.19.05.2022, né
pérfundim té shqyrtimit administrativ, ka vendosur: Pérfundimin e kétij shqyrtimi
administrativ. Moskonstatimin e shkeljes sé dispozitave té ligjit nr. 10019, daté,
29.12.2008, ndaj zonjés Ogerta Manstirliu Ministér i Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale dhe nga ana e zotit Pjerin Vogli Drejtori i Spitalit “Thsan Cabej”, Lushnje.
Konstatimin e shkeljes sé dispozitave té€ Kodit Zgjedhor nga ana e zonjés Eriselda
Sefa, kryetare bashkie dhe njékohésisht kandidate pér kryetare né Bashkiné Lushnje,
propozuar nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste ¢ Shqipérisé. Pér kété arésye, né
pikén 4 t€ vendimit i kérkon Komisionit t€ Ankimimeve dhe Sanksioneve, vendosjen
e njé sanksioni administrativ. Pas shortit t€ hedhur né datén 23.05.2022, relator i

késaj ¢€shtje éshté caktuar zoti Ilirjan Rusmali, faleminderit!

Z. I. Rusmali: Ndoshta duhet t€ dégjojmé palét, ¢faré kané pér té théné paraprakisht,
pastaj ju bémeé pyetjet! Fillojmé me palén qé ka béré denoncimin fillimisht, me
Qéndresén Qytetare! Cfaré keni pér té théné ju, mundésisht shkurt lidhur me

kérkesén e paraqitur nga Komisioneri Shtetéror?

Z. R. Xhemollari: | nderuar zoti Relator! Ne pretendojmé se né denoncimin qé kemi
béré né datén 26 shkurt, kemi kallézuar njé shkelje té nenit 91, 92 t€ Kodit Zgjedhor.
Ku drejtues t€ administratés publike, né orar zyrtar, marrin pjesé né njé veprimtari
t€ ndaluar, brenda njé aseti publik. Promovojné investime me interes publik, qé éshté

sterilizimi, apo laboratori i ri i analizave. B&€jné premtime pér investime té ardhshme
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né€ prani t€ kandidates Sefa, e cila pranon me shkres€ zyrtare se “vizita e saj €shté
térésisht né funksion t€ fushatés elektorale”. Ky aktivitet béhet né€ prani t€ drejtuesit
politik té€ qarkut té Partisé Socialiste, zotit Taulant Balla. Ajo qé ne kemi si
kundérshtim me vendimin ¢ Komisioneril Shietéror (€ Zgjedhjeve, géndion né disa
pika:

S€ pari, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vleréson se nga provat e administruara,
kandidatja Sefa ka pérdorur ambjentin e spitalit dhe ka pérdorur me detyrim
administratén publike né orar zyrtar, né mbéshtetje té késaj fushate zgjedhore. Si ka
mundési g€ konstatohet pérdorimi i administratés publike dhe nuk konstatohet
shkelje pér drejtorin e spitalit dhe ministren e shéndetésis€? Administraté e cila éshté
pérdorur né kété rast.

Sé dyti, né rastin e vendosjes s€ gjobés pér zonjén Sako, pra rasti pararendés pér té
njejtén shkelje neni 91, pika 1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve i referohet nenit
172 té Kodit Zgjedhor ku gjoba varion nga 1 né 5 milion leké t€ vjetra. Ndérsa pér
kété rast, Komisioneri Shtetéror i1 Zgjedhjeve ju kérkon ju, vendosjen e sanksionit
administrativ referuar nenit 171, pika 1 subjekt i té cilit jan€ anétarét e komisioneve
zgjedhore dhe persona t€ njohur me detyra zgjedhore. Pra, kétu kemi t€ b&jmé mé
njé gjykim dhe standard t€ dyfishté.

Sé treti, instuticionet kan€ detyrim té raportojné aktivitetet me karakter publik para
datés sé zgjedhjeve. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve vleréson se ky aktivitet nuk
€shté nj€ veprimtari e ndaluar dhe e bazon kété né€ dy argumenta: s€ pari thoté se ky
aktivitet éshté zhvilluar ndérmjet paléve t€ interesuara dhe prania e medias ka qené
né kuadér té transparencés sé kétij aktiviteti instuticional. Ky aktivitet &éshté
publikuar edhe né katér media kombétare si “Balkanweb”, “Panorama” etj., g€ do té
thoté mesazhi, apo ligjérimi i kétij aktiviteti ka shkuar te t€ gjithé qytetarét, edhe tek

ata q€ kané gené votues né Bashkiné Lushnje. S€ dyti, kandidatia shprehet né
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shkresén e saj se “nuk mund t€ pérjashtohen pacientét nga fushata”. Pra, jané takuar
persona, votues brenda né spital duke i dhéné aktivitetit njé karakter politik.
Argumenti 1 dyté né€ t€ cilén Komisioneri e bazon kété pér veprimtari jo té ndaluar
thoté se “ministri ka qené duke kryer detyrat e tij funksionale, si inspektime, takime
me specializant&”. Atéheré, n€ qofté se ministri ka qené né kété detyré ¢faré bén
drejtuesi politik 1 fushatés sé Fierit, zoti Taulant Balla, né njé takim té ministrit me
specializanté, apo me stafin e vet? Cfaré bén kandidatia pér kryetare té Bashkisé
Lushnje, n€ kété takim té ministrit me zyrtarét e tjeré qé i ka né varési? Pra, kemi té
bé&jmé me njé€ aktivitet té karakterit politik dhe veprimtari té ndaluar, pasi ministri né
qofté se do t€ informojné se kjo i pérket njé aktiviteti elektoral, atéheré duhet ta
ndalonte dhe jo ta promovonte né rrjetet sociale, né media etj., etj.. Késhtu qé ne i
qéndrojmé kallézimit toné se ministrja e shéndetésisé, zonja Ogerta Manastirliu,
drejtori 1 spitalit Lushnje, jan€ véné né dispozicion té fushatés sé€ kandidates Sefa.
Kané vendosur asetin né dispozicion dhe nuk kané raportuar pér aktivitetin sipas
nenit 92 t&€ Kodit Zgjedhor. Pér rrjedhojé ne kérkojmé: vendosjen e masés
administrative pér kandidaten Sefa, sipas nenit 172 t€ Kodit Zgjedhor dhe jo sipas
nenit 171/1. Masén administrative pér ministren e shéndetésisé dhe drejtorin e
spitalit pér vendosjen né dispozicion té aseteve né funksion té kandidatit, por dhe
pér mosraportim t€ aktivitetit t€ ndaluar. Gjithashtu mas€ administrative pér Partiné

Socialiste pér shkelje t€ Kodit Zgjedhor, faleminderit!

Z. I. Rusmali: Faleminderit zoti Xhemollari! Ju do té shtoni gjé, apo nuk ka nevojé?
Nuk ka nevojé! Miré, pérfagésueset e ministres dhe sekretares sé pérgjithshme té
instuticionit, ¢faré kané pér té théné né lidhje me kérkesén por dhe reagime né lidhje

dhe me pretendimet e shprehura nga denoncuesi?

Zbardhi materialin audio
Meritj DULAKU

Qééé(fdéc//f



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit t¢é Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.31.05.2022

Znj. N. Kodra: Faleminderit, si¢ u tha dhe kétu, referuar denoncimit qé éshté béré,
ose kérkesés sé Qéndresés Qytetare, kemi vijuar me dy koorespondencat tona dhe i
qéndrojmé té njejtit géndrim g€ nuk jemi para rastit t€ veprimtarive t€ ndaluara. Né
lidhje me raportiminpér veprimtarité me karakter publik, kemi pé€rmendur késhtu
aktet rregullatore. N€ pérgjigje t€ denoncimit g€ éshté béré ku thuhet qé “éshté marré
pjesé né veprimtari t€ ndaluara, apo €shté béré njé promovim i investimit me karakter
publik, nuk jemi né kéto raste. Kétu pérmendim vendimin nr. 9/2020 t& Komisionit
Rregullator né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, gjithashtu dhe Kodin Zgjedhor.
Né vendimin nr. 9 pércaktohet shumé miré se cilat jané veprimtarité e ndaluara. Jané
“t€ gjitha veprimtarité qé jané t€ hapura pér publikun, apo median né kuptim té€ pikés
1 t€ nenit 92 t€ Kodit Zgjedhor, té kryera nga subjekte t& pércaktuara n€ kété vendim,
si dhe ato qé kané karakter informimi né periudhén katér mujore para datés sé
zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjes, e publikut rreth tyre”. N& koorespondencén toné,
ne kemi sqaruar lidhur me veprimtarité e ndaluara, té cilat parashikohen né¢ ményré
kategorike né nenin 3 t€ vendimit nr. 9. Ato ndahen né€ veprimtari t€ ndaluara pér t’u
promovuar dhe veprimtari e ndaluar. Veprimtari e ndaluar pér t'u promovuar éshté
shumé i qart€ kriteri ligjor ku thuhet qé “jan€ veprimtari publike sipas pérkufizimit
té€ nenit 3 g€ ne e cituam mé lart, pér t€ cilat jan€ véné rishtazi, apo né€ dispozicion,
apo jané transferuar fonde publike jo té planit buxhetor t€ miratuar, né periudhén 4
muaj para datés sé zgjedhjeve dhe qé pérfshijné njé séré veprimtarish mbéshtetje
promovimi projektesh”. Pra, thelbi éshté vendosja né dispozicion pér té€ qené para
kushtit té ndalimit ligjor t€ jené vendosur rishtazi, apo posacérisht né dispozicion,
apo t€ jené transferuar fonde publike jo sipas njé plani buxhetor t€ miratuar dhe kjo
t€ pérkoj€ me 4 muaj para datés s€ zgjedhjeve. N€ lidhje me kété ne themi q€, nuk
jemi para kétij rasti té ndalimit ligjor. Nuk kemi njé veprimtari publike t& ndaluar

pér t'u promovuar, sepse sipas denoncimit konkret g€ ju 1 jeni referuar né€ lidhje me

Zbardhi materialin audio

Merifa DULAKU



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dr.31.05.2022

konstruksionin e spitalit t€ Lushnjes se asaj i pérmbahemi, nga Ministria e
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, né rolin atakues, nuk jan€ vendosur rishtas, apo
posagérisht né dispozicion, apo té jené transferuar fonde publike, jo sipas njé plani
buxhetor té€ miratuar né periudhén 4 muaj para datés s€ zgjedhjeve. Data e zgjedhjeve
ka gené 6 Mars 2022, rikonstruksioni i godinés s€ urgjencés sé spitalit t€ Lushnjes
éshté njé kontraté publike. Eshté produkt i njé procedure té prokurimit publik, e cila
éshté zhvilluar né bazé té ligjit t€ vitit 2006 té prokurimit publik dhe VKM nr. 914
“Pér miratimin e rregullave t€ prokurimit publik”. Kjo do t€ thoté qé €shté zhvilluar
njé proceduré prokurimi publik né€ njé moment t€ caktuar, ka konkluduar té gjitha
peripecité e saj dhe ka pérfunduar me lidhjen e njé kontrate. Kjo kontrate &shté e
datés 26. 01.2021. Kjo do té thoté qé sipas késaj reference dhe kétij informacioni qé
ne japim nuk kemi véné né dispozicion fonde rishtazi né lidhje me ndalimin ligjor 4
muaj para zgjedhjeve. Eshté njé proceduré qé ka qené né vazhdim, éshté konkluduar
me lidhjen e njé kontrate dhe ky &shté historiku i rikonstruksionit té€ godinés sé
urgjencés sé spitalit té Lushnjes. N€ lidhje me veprimtarité e ndaluara, né lidhje me
pikén 1.3 qé thot€ vendimi 9 1 Komisionit Rregullator, edhe kétu nuk vlerésojmé se
jemi para njé veprimtarie t€ ndaluar ku thuhet qé€ “ministri, administrata gjaté
periudhés 4 muaj para datés s¢ zgjedhjeve e kané t€ ndaluar té drejtojné€, marrin
pjesé, apo té kontriubojné né veprimtarité publike t€ ndaluara sipas kétij vendimi”.
Déshirojmé té sjellim né vémendje qé neni 3 i vendimit nr. 9/2020 t€ Komisionit
Rregullator pér veprimtarit€ e ndaluara ka njé listé t&€ mbyllur dhe shterruese né
lidhje me veprimtarité e ndaluara ligjore. Kjo do té thoté g€ kjo list€ e mbyllur nuk
mund t€ keté mé tejkalim, apo devijacione, apo vend pér interpretim. N& kété rast ne
vlerésojmé se nuk jemi para listés sé mbyllur té ndalimeve qé parashikon neni 3. Pra,
nuk jemi n€ ndalimet ligjore té nenit 3 ku citohen té gjitha aktivitetet e ndaluara. U

pérmend edhe ¢éshtja e raportimit t€ veprimtarive publike. N& lidhje me kété,
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déshirojmé té sjellim né vémendje parashikimin ligjor t€ vendimit nr. 9 té
Komisionit Rregullator, i cili referon te pika 1, neni 92 i Kodit Zgjedhor. Ku
veprimtarit€ publike thuhet “jané té gjitha veprimtarit€ g€ jané té hapura pér

9

pjesémarrjen ¢ publikut apo t¢ medias 7, né kuptim té pikés 1 neni 92 t& Kodi
Zgjedhor, “.. g€ kané né agjendé informimin, n€ periudhén katér muaj para datés sé
zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve, e publikut rreth tyre”. Ne kemi vlerésuar qé nuk
kemi pas njé veprimtari n€ kuptimin e njé veprimtarie sipas kuptimit t€ nenit 2. Kéto
i kemi sqaruar edhe né koorespondencat tona. Kemi vlerésuar se nuk jemi para njé
rasti t€ njé veprimtarie me karakter publik, té hapur me pjesémarrjen nga publiku,
apo media dhe si e tillé nuk jemi para nenit 2 t€ vendimit nr. 9. Gjithashtu duam t&
sjellim né vémendje pértej parashikimit ligjor lidhur dhe me qéllimin e raportimit.
NEé nenin 9, pika 1 té€ vendimit t€ Rregullatorit parashikohet qé qéllimi 1 raportimit
éshté qé té€ ndalojé njé veprimtari publike qé raportohet kur pérbén ndalime ligjore
sipas nenit 3 té aktit té rregullatorit. Tani, a kemi njé veprimtari t€ ndaluar ne né
rastin ton€? Ne kemi sqaruar se nuk kemi veprimtari t€ ndaluar sipas nenit 3 dhe ajo
qé éshté publike éshté e ndaluar. Ne nuk e kemi vlerésuar se jemi para njé
veprimtarie publike sipas pérkufizimit t€ nenit 2 qé e sqaruam mé sipér,

faleminderit!

Z. I Rusmali: Faleminderit zonja Kodra! Pyetje? Ndoshta po filloj uné me
pérfagésuesit e Qéndresés Qytetare. Ju kérkoni vendosjen e sanksionit administrativ
ndaj ministres pér pjesémarrje né njé veprimtari té ndaluar si¢ e kuptova uné€ dhe pér
mosraportim. Mund té na thoni referencén ligjore si pér pjesén qé i ndalon ministres
pjesémarrjen, si até qé e detyron ministren té raportojé dhe n€ qofté se ju e keni

mundésiné té na orientoni edhe dispozitat. Referencat ligjore g€ pér secilén nga kéto
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shkelje ngarkojné KQZ-né me detyrimin pér t€ vendosur sanksione sipas rastit

specifik. N€ qofté se 1 keni, né€ qofté se nuk 1 keni, nuk &shté problem.

Znj. T. Kurti: Patjetér i nderuar! Ne 1 kemi paraqitur kéto edhe né parashtrimet tona.
Uné€ do té doja t€ sillja n€ kujtesé konkretisht pér kété ¢éshtje nenin 6, pika 3 e
vendimit nr. 9 t€ Komisionit Rregullator thot€ shprehimisht se “Punonjésit té
administratés shtetérore 1 ndalohet t€ pérdoré té€ mirat publike, funksionin ose
veprimtaring shtetérore ose burimet financiare, materiale njerézore publike, me
qéllim favorizimin e njé partie politike, koalicioni, ose kandidati n€ zgjedhje”. Né
kété rast, zonja Manastirliu né cilésiné e ministres e pranuar kjo edhe nga kthim-
pérgjigjja e instuticioneve si njé nga organet mé té larta t€ administratés shtetérore
qé e thoté ligji pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore, ka marré

pjes€ né nj€ aktivitet. Njé veprimtari me karakter publik me géllim informimin...

Z. I. Rusmali: Kjo &shté e qarté. Kjo éshté dispozita q€ ia ndalon pérdorimin e
aseteve shtetérore. Dispozita qé e ndéshkon pér pérdorimin e aseteve shtetérore, cila

éshté?

Znj. T. Kurti: Né gjykimin toné, dispozita qé e ndalon kété €shté neni 91 1 Kodit

Zgjedhor, i cili né analogji sanksionohet me nenin 172 t€ Kodit Zgjedhor...

Z. I. Rusmali: Neni 172, thoni ju? Ministrja nuk éshté subjekt zgjedhor, cili
paragraf? Gjithnjé né qofté se.., detyra joné€ €shté€ t’u lejojme t€ orientohemi, e juaja
éshté té€ na ndihmoni. Né qofté se na ndihmoni dakord, né qofté se jo, nuk éshté

problem.
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Znj. T. Kurti: Pika 2 e nenit 172, germa “dh”, thoté “fakti se né kété shkelje kané
marr€ pjesé€ persona zyrtare, ose jané shfrytézuar burime publike”. Pjes€marrés né
kéto aktivitete kemi persona zyrtaré, t€ cilét pasi kané marré dijeni q€ drejtuesi i
garkut té Partisé Socialiste.., zonja Sefa, kandidatia pranon né shkresat e saj se
pjesémarrja e tyre ka qené térésisht né funksion té zgjedhjeve. Kané pas detyrimin

ta ndalojn€ menjéher€ aktivitetin, ose t€ mos lejonin marrjen pjesé té...

Z. I. Rusmali: Dakord, e kuptova! Miré, po pér pjesén tjetér, pér mosraportimin,
kush éshté referenca juaj ligjore? Ka pas detyrimin pér raportimin ministrja dhe ¢faré

ndéshkimi parashikon kodi kur nuk raportohet?

Znj. T. Kurti: Né kété rast neni 92 i Kodit Zgjedhor parashikon se, instuticionet
publike gendrore dhe vendore, si dhe agjensité jané té detyruara té raportojné né

KQZ, té gjitha veprimtarité€ me karakter publik. Ne gjykojmé...

Z. I. Rusmali: Mé tutje?

Znj. T. Kurti: ..qé kjo veprimtari ka karakter publik. Formojné veprimtari publike,
té gjitha veprimtarité qé jané t€ hapura pér pjesémarrjen e publikut, apo t€ medias,
si dhe ato g€ kané né agjendé informimin. N& kété€ rast kemi publikimin né€ disa
media té kétij aktiviteti...

Z. I. Rusmali: Dakord, detyrimi éshté i instuticionit pér kété gjé?

Znj. T. Kurti: Po i instuticionit!

Zbardhi materialin audio
Merita DULAKU

llely, )



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit t¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.31.05.2022

Z. I. Rusmali: Dakord! Sanksioni né kété rast kush éshté?
Znj. T. Kurti: Neni 171 1 Kodit Zgjedhor.

Z. I. Rusmali: Kjo &shté né bazé té nenit 1717

Znj. T. Kurti: Né gjykimin toné.

Z. R. Xhemollari: Dhe té€ vendimit nr. 9 t€ Komisionit Rregullator, i cili parashikon

gjoba.

Z. I. Rusmali: Dakord, e garté! Miré faleminderit! Edhe njé pyetje tjetér ndoshta,
uné mbaroj me ju me két€ pyetje. Ju praktikisht, keni sjellé provat tuaja né
mbéshtetje té€ denoncimit. Pra, ju keni administruar té parét fotot dhe pamjet video
nga aktiviteti, apo jo? N& analizén g€ i keni béré, ju keni identifikuar, n€ ato foto dhe
pamje video, ministren, drejtuesin e qarkut dhe kandidaten. Drejtuesin e spitalit e

keni identifikuar n€ ato foto?
Znj. T. Kurti: Po, ndodhet dhe drejtori i spitalit g€ 1 shogéron.
Z. I. Rusmali: Dakord!

Znj. T. Kurti: Dua té mos le pa pérmendur edhe drejtorin e spitalit i cili gjithashtu
kishte detyrimin ...

Z. I. Rusmali: Dakord, né vlerésimin tuaj, drejtori i spitalit shogéron té gjith€ trupén.
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Znj. T. Kurti: Po!

Z. R. Xhemollari: Drejtori i spitalit €sht€ personi né€ mes te fotoja. Kandidatja, zoti
Balla, ministrja dhe ky €shté drejtori i spitalit.

(Shénim i stenografes: demonstron me foto)

Z. I. Rusmali: Dakord, e kuptova. Ju identifikoni personin né até foto, i cili éshté né
mes té fotografis€. E njejta pyetje pér administratén e KQZ-s€. Gjaté hetimit
administrativ e keni identifikuar n€ kété aktivitet drejtorin e spitalit? Né qofté se keni

dijeni, n€ qofté se jo s’ka problem.
Znj. I. Osmanaj: Eshté identifikuar, té them té drejtén, népérmijet fotos.

Z. I. Rusmali: Dakord! Po zoti Braho!

Z. L. Braho: Meqenése jemi te raportimi, kam njé pyetje pér pérfaqésuesit e
Qéndresés. Detyrimin pér raportim e ka pas vetém Ministria e Shéndetésisé, apo
edhe drejtori i spitalit, edhe kryetaria e bashkisé né cilésin€ e kryetares dhe jo
kandidates? Kush sipas jush ka pas detyrimin? T€ gjithé sé bashku e kané pas

detyrimin pér raportim, apo vetém njéri nga subjektet?

Znj. T. Kurti: Né takt, kjo nuk éshté e qarté dhe pér ne se rast pas rasti €shté paré qé
nga praktika, detyrimin pér raportim e ka pas organizatori i aktivitetit. Né gjykimin
toné nuk e ka vetém organizatori, por edhe bashkia si instuticion i geverisjes

vendore. N€ shkresat kthim-pérgjigje, shihet qé organizatore ka qené ministria e cila
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ka pas né agjendé, promovimin e inagurimit. Drejtori i spitalit madje thoté q€ “ka
gené né agjendé inagurimi i gendrés Gradisht”, e cila pér hir té sé vértetés Gradishta
éshté njési administrative e Divjakés. Pjesémarrja e kandidates pér kryetare e

Bashkisé [.ushnje, shihet e pavend.

Z. I. Rusmali: Si¢ e kemi kutptuar ne, inagurimi i Qendrés Shéndetésore Gradisht,
éshté njé aktivitet tjetér, pérmendet né shkresé pér té lidhur kronologjikisht
aktivitetet e ministres. Besoj se ky éshté leximi, apo jo pérfagésuesit e ministris€?!

Znj. N. Kodra: Po!

Z. I. Rusmali: Nuk éshté objekt i hetimit toné Gradishta. Né dijeniné e
pérfagésuesve té ministrisé, pér datén 16 ka pas raportime nga Ministria e

Shéndetésisé né fagen e raportimeve?

Znj. N. Kodra: Né lidhje me rastin konkret, né fakt si¢ e kemi sqaruar, bazuar te neni

2, nuk e kemi vlerésuar se jemi para njé veprimtarie me karakter...

Z. I. Rusmali: Kété e kuptova! Té lutem, nuk ju pyeta pér kété, ju pyeta pér ditén,

agjendén e dités?

Znj. N. Kodra: Jo, s’ka pas raportime!

Z. I. Rusmali: Pra, s’ka pas raportime. Pérgjigjen tuaj e kuptuam. Ju thoni qé sa

koh€ qé& nuk €shté aktivitet publik nuk kemi pse e raportojmé?!
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Znj. N. Kodra: Po!

Z. I. Rusmali: Nga ana tjetér nga shkresat e ministrisé thuhet “né vijim ministria, ka
preferuar..,” pér t€ qené né rregull me gjithshka, “.. t& raportojé t& gjitha aktivitetet

e ministres, pavarésisht nése ishin publike, apo jo publike”. Eshté e vérteté kjo!?
Znj. N. Kodra: Po!

Z. 1. Rusmali: Dakord! Ligji, Kodi Zgjedhor pérgjegjésiné e raportimit ja ngarkon
sekretarit t€ pérgjithshém. Pavarésisht se ka njé praktiké administrative me KQZ-né
dhe instuticionet, q€ kéto t€ fundit ngarkojné gjithnj€ njé njeri qé€ t&€ b&j€ punén, por
pérgjegjésia ligjore €shté e sekretarit t€ pérgjithshém pér raportimin. Ndaj dhe
sekretari 1 pérgjithshém &shté ftuar sot t€ marré pjesé né kété seanc€ shqyrtimi. Né
dijeniné tuaj sekretari 1 pérgjithshém, ka qené né dijeni té aktivitetit t€ ministres até

dité? Aq sa dini!

Znj. N. Kodra: Nuk kam dijeni pér kété ¢éshtje.

Z. I. Rusmali: Po, zoti Braho!

Z. L. Braho: Ndoshta mund ta formulojmé pyetjen ndryshe se zonjat jané juriste,
drejtoresha dhe pérgjegjésja e sektorit. A éshté né kompetencat e sekretarit té

pérgjithshém organizimi i aktiviteteve té tilla, ose marrja dijeni pér aktivitete té tilla?

Znj. A. Njehrrena: Sekretari 1 pérgjithshém &shté njé strukturé administrative e

Ministrisé s€ Shéndetésisé, ndérsa pér sa i pérket pjes€s sé organizimit t€ agjendés
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s€ ministres, té veprimtarive, kryesisht ngarkohet kabineti i ministrit t€ shéndetésisé.
Sekretari éshté mé shumé pér pjesén organizative t€ administratés s€ Ministris€ sé

Shéndetésisé duke qené dhe titullari mé 1 larté né funksionet administrative.

Z. I. Rusmali: Po mir¢ atéheré, si i del zot sekretari 1 pérgjithshém pérgjegjésisé sé
vet ligjore, kur organizimi i agjendés sé ministrit éshté ¢éshtje e kabinetit? Apo se

keni trajtuar ndonjéheré kété ¢éshtje?

Znj. A. Njehrrena: Né kéndvéshtrimin toné, agjenda e ministrit sigurisht lidhet dhe
me funksionin administrativ, ményra e lévizjes, pjesa e administratés qé do té 1€vizé
bashké me ministren. Késhtu gé, patjetér jané té ndérthurura, por pér sa i pérket
organizimit té€ agjendés né kéndvéshtrimin toné éshté pjesé e kabinetit. Sekretari 1
pérgjithshém éshté né funksion té zbatimit t€ agjendés. Pér sa 1 pérket pjesés

administrative.

Z. I. Rusmali: Pyetje tjetér nga kolegét? Po zoti Lako!

Z. E. Lako: Kam njé pyetje pér ankuesit, pér Qéndresén. Doli pjesa e fotove, prova
qé keni depozituar pér aktivitetin dhe drejtori i spitalit. Cfaré keni konkretisht me
até foto? Se uné shoh njé grup, drejtori i spitalit, ministrja q€ jan€ né mjediset e
spitalit duke inaguruar n€ pjesén e investimeve q¢ jané béré€ né até spital. Dmth, pér
cfaré akuzohet drejtori i spitalit? Pse ka shoqéruar né mjediset e spitalit ministren?

Pra, cila éshté logjika e asaj fotos qé e keni sjell€ si prové, kjo €shté?

Znj. T. Kurti: Faleminderit! Né fakt nuk e di sa normale €shté qé né€ nj& burim publik,

né njé aset publik si¢ éshté spitali, kandidatja pranon shkresérisht qé né até aktivitet
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ka gené vetém pér arésye elektorale. Pra, pranoi g€ né até burim publik &shté kryer

takim elektoral. Prové pér kété...

Z. E. Lako: Nuk ka té béjé me shkresén, as me foton. Shoh personin qé ju keni
identifikuar si drejtor i spitalit, ndodhet né mjediset e spitalit dhe po shogéron
ministren. Mé bén pérshtypje ¢faré prove éshté kjo? Cfaré keni dashur té provoni me
kété, sepse edhe uné po té isha drejtor spitali e té€ mé vinte ministri, do ta shogéroja

ministrin. Pra, ¢faré keni treguar me até prove, ku €shté qé€llimi i késaj prove?

Znj. T. Kurti: ME falni né qofté se nuk jam e qarté! Drejtori i spitalit, n€ njé moment
qé merr dijeni se né até spital po kryhet njé aktivitet elektoral, duhet ta lejoj€, apo

duhet ta ndalojé? Duhet t’i shoqérojé?

Z. I. Rusmali: Pretendimi juaj éshté g€ drejtori i spitalit duhet t’i mbyllte derén

ministrit dhe shkakun ligjor pér kété e kishte?
Znj. T. Kurti: Po!
Z. I. Rusmali: Guximshém!

Z. L. Braho: Né fakt pyetja do t€ shkonte mé shumé pér pérfaqésuesit € Bashkisé
Lushnje, spitalit. Meqenése nuk i kemi ata, uné pérséri nuk arrij t€ kuptoj qéllimin e
aktivitetit. Veté zonja Sefa né dy shkresa t€ ndryshme pranon gé aktiviteti zhvillohe;j
pér géllime té ndryshme. Né shkresén e datés 3 mars 2022, q€ 1 ka kthyer
Komisionerit Shtetéror té€ Zgjedhjeve thoté g€ “Né vijim té fushatés dhe premtimeve

zgjedhore, nuk mund té shmangnim as qytetarét q¢é marrin kushte kurimi né spitale”.
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Pra, kétu e sqaron se ka gené pér géllime fushate. Ndérkohé né shkresén e datés 10

mars.., kjo e 3 marsit éshté dérguar si Eriselda Sefa. Kjo e 10 marsit éshté dérguar
me logon e Bashkisé Lushnje, ku thoté “Né ambjentet e spitalit Lushnje, 1 cili
ndodhet né territorin e Bashkisé Lushnje, ka qené prezent ministrja e shéndetésisé
pér nj€ takim konsultues me mjekét specializanté té kétij spitali, té cilét jané né
pérfundim té kontratés sé tyre. Kryetarja e bashkis€ né detyré, ka qené prezent né
kété takim pér t’1 ofruar ndihmén e Bashkisé Lushnje, duke u ofruar bonusin e gerasé
pér mjekét té cilét nuk jané me banim né Bashkiné Lushnje. Kjo éshté njé politiké
sociale, me ané té sé cilés Bashkia Lushnje do t€ japé kontributin e saj n€ pasjen e
njé stafi té€ specializuar”. Tani, ky takimi ka gené pér mjekét specializanté, ka qené
pér rikonstruksionin e spitalit Lushnje, ka qené pér fushatén e kandidates pér
kryetare bashkie? Pra, ministrja me ¢faré g€llimi ka shkuar né kété aktivitet, miré
kandidatja nuk e ka ndaré se kush ka qené qéllimi 1 aktivitetit? Ju né cilésiné e

pérfagésueses sé ministres mund t€ na e ndani?

Znj. N. Kodra: Né fakt, ky aktivitet ka gené njé veprimtari e ushtrimit t€ detyrés,
lidhur me mjekét specializanté q€ u ka pérfunduar kontrata. Pastaj objekt denoncimi

ka gené ai postimi né rrjetin social. N& vijim té késaj ne kemi dhéné sqarimet.

Z. L. Braho: Statusi i ministres pastaj thoté “Me drejtusin politik t€ Qarkut Fier,
Taulant Balla dhe kryetarja ¢ Bashkisé Lushnje Eriselda Sefa, pamé nga afér
urgjencén e rehabilituar dhe laboratorin modern g€ bashké me sterilizimin me
parametra bashkékohoré kané pérmirésuar cilésiné e shérbimit pér banorét e
Lushnjes”. Statusi pastaj flet pér gjé tjetér, nuk flet fare pér mjekét specializanté.
Statusi éshté i datés 16 shkurt. N cilésiné e detyrés s€ ministres, nuk e di se sa

legjitime €shté t€ pérmendet edhe drejtuesi politik i Qarkut té Fierit.
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Z. I. Rusmali: Keni njé pérgjigje pér kété reagim t€ kolegut?

Znj. N. Kodra: Jo nuk kam!

Z. I. Rusmali: Dakord, pérfagésuesi i Qéndresés Qytetare, kérkon t€ reagojé!

Znj. T. Kurti: N€ fakt pér shtes€, né videon g€ ne kemi sjellé né cilésiné e proves,
qé éshté njé video rreth 10 minuta, né asnjé moment nuk pérmenden as mjekét
specializanté dhe as nuk shihen pjesémarrés né kété takim.

Z. I. Rusmali: Dakord, e kuptuam! Po zoti Cefa!

Z. E. Cefa: Njé pyetje t€ fundit kam uné, thjesht nga pérfaqésuesit e ministris€, cila

éshté procedura e emérimit té drejtorit té spitalit, nga kush emérohet?

Znj. A. Njehrrena: Nga ministri i shéndetésisé.

Z. I. Rusmali: Kemi pyetje té tjera?

Z. L. Braho: Edhe njé pyetje pér pérfagésuesen e Qéndresés Qytetare. Thaté qé nuk
shihen pjesémarrés. E kishit fjalén pér mjekét specializanté, kur thaté q& nuk shihen

pjesémarrés?

Znj. T. Kurti: Po!
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Z. L. Braho: Ndérkohé aty jan€ pjes€marrés edhe persona g€ jan€ pér kurim né

spitalin e Lushnjes?
Znj. T. Kurti: N€ kété foto éshté e dukshme g€ po pérshéndesin edhe pacientét..

Z. R. Xhemollari: Mund ta shihni edhe né€ video! (shénimi stenografes. afrohet me

celular t’u tregojé videon)

Z. I. Rusmali: Nuk é&shté nevoja, e kemi dhe éshté kot se nuk e shohim dot nga
celulari videon. Ne e kemi paré videon, ndoshta do ta shohim pérséri gjaté konsultés.
Rrini pa merak pér kété gjé. Ju g€ jeni marré.., nuk e di se sa ka mundési té pérgjigjen
pérfagésuesit e ministrisé, por né qofté se pérgjigjen do té jet€ shumé miré. Gjaté
pamjeve video g€ ne kemi paré, dalin individé g€ shogérojné aktivitetin duke béré
foto, ose duke filmuar. Ne nuk jemi né gjendje ta themi kété. Kéta individé i keni
identifikuar cilét jané? Jané media, personel i ministrisé, staf i drejtuesit politik?

Keni ndonjé t€ dhéné pér ta?

Znj. T. Kurti: Pér t€ qené t€ singerté ne nuk jemi né gjendje t’i identifikojmé, si

piesé e procesit hetimor duhet t’i kishte trajtuar...

Z. I. Rusmali: Dakord! Pérfag€sueset e ministris€ jané t€ gjendje t€ thoné, apo se

keni paré fare videon?

Znj. N. Kodra: Nuk e kemi paré videon.
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Z. I. Rusmali: Dakord, pérfaqésuesit e administratés, e keni béré identifikimin e

kétyre?
Znj. B. Ereqi: Nuk kemi t€ dhéna.

Z. I. Rusmali: N qofté se do té béj dhe uné njé pyetje té€ fundit pér administratén,
se besoj i kemi t€ qarta gjérat tani. Pérfagésuesit e Qéndresés Qytetare kundérshtuan
klasifikimin ligjor g€ i keni béré ju shkeljes. Nuk duhet té jeté neni 171, por duhet
té jet€ neni 172. Ka njé reagim pér két€ nga ana e administratés, ju duket i

pranueshém argumenti, apo nuk géndron?

Znj. B. Ereqi: 1 nderuar zoti Kryetar, pér momentin nuk kemi njé reagim tonin, pasi
uné konkretisht nuk jam marré me dosjen. Personi pérgjegjés qé éshté marré me
dosjen nuk éshté prezent. Nuk mund t’ua them me siguri qé éshté pércaktim i nenit

171, apo 172.

Z. I. Rusmali: Dakord, pa problem! Pyetje tjetér nga kolegét? Mund t€ kalojmé te
pretendimet pérfundimtare lidhur me kété ¢éshtje, sepse pyetje nuk ka. Fillojmé me

administratén qé €shté kérkuesi. Cili €shté qéndrimi juaj pérfundimtar, ¢faré kérkoni

nga KAS-i?

Znj. B. Ereqi: N¢E pérfundim té gjith€ prapésimeve g€ u paraqitén kétu, kérkojmé:
vendosjen e sanksionit administrativ ndaj zonjés Eriselda Sefa, kandidate pér
kryetare dhe njékohésisht kryetare e Bashkisé Lushnje, né vlerén pesédhjeté mijé

leké, faleminderit!
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Z. I. Rusmali: Dakord, Qéndresa Qytetare!

Z. R. Xhemollari: Ne 1 ¢éndrojmé kallézimit toné té€ paré. Kérkojmé masé
administrative pér kandidaten zonjén Sefa. Masé administrative pér ministren e
shéndetésis€ dhe drejtorin e spitalit Lushnje dhe mas€ administrative pér Partiné

Socialiste si subjekt zgjedhor.

Z. I. Rusmali: Faleminderit! Pérfagésueset e ministrisé!

Znj. N. Kodra: N¢ lidhje me pretendimet pérfundimtare, ne i géndrojmé deklarimeve
q€ kemi béré. Kérkojmeé té merret parasysh g€ ne besojmé se kjo nuk €shté veprimtari
e ndaluar né kuptim té nenit 3 té vendimit nr. 9/2020 t&€ Komisionit Rregullator né
Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve. Gjithashtu dhe parashikimet ligjore lidhur me
raportimin € veprimtarive t€ karakterit publik dhe géllimin e raportimit,

faleminderit!

Z. 1. Rusmali: Faleminderit, pér ta mbyllur pérfundimisht, para se ne t€ t€rhigemi.
Si relator, un€ kam identifikuar né rrethin e provave qé do t€ na shérbejné ne pér té
gjykuar mbi kété gjé.

S€ pari, denoncimin e paraqitur nga Qéndresa Qytetare, né t€ dy format si denoncim
né€ portal dhe denoncimin e protokolluar.

Shkresén nr.1099/1 dt.4.03.2022 té ministres sé shéndetésis€ qé jep shpjegim lidhur
me ¢éshtjen né shqyrtim.

Shkresén nr.1672/1, dt.14.04.2022 té sekretares sé pérgjithshme té ministrisé, e cila
1 pérgjigjet kérkesés sé Komisionerit. Praktikisht shpjegon dhe njéheré t€ njejtat

gjéra.

Zbardhi materialin audio
Meriga) DULAKU
22



Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé
Komisionit té¢ Ankimimeve dhe Sanksioneve
Dt.31.05.2022

Shkresén e zonjés Eriselda Sefa t€ datés 3.03.2022 drejtuar Komisionerit Shtetéror
t€ Zgjedhjeve.

Shkresén nr. 1964/1, dt.10.03.2022 té kryetares sé bashkisé Lushnje, qé e citoi
kolegu pak mé paré.

Shkresén nr. 372, dt.10.03.2022 t€ drejtorit té spitalit “Ihsan Cabej”, Lushnje.
Gjithashtu né cilésiné e provés kam shtuar provat link té paraqitura né kété denoncim
dhe provat link t€ paraqitura né pretendimet pérfundimtare té€ Qéndresés Qytetare.
Pra, edhe postimi né “Balkanweb.com” edhe postimi né “Fjala.al”. Videon né
Youtube nuk e gjeta, mé rezultonte e hequr nga Youtube. Né qofté se ju dini t€ na e
referoni, mund t€ na e paraqesni tani, para se ne ta mbyllim, por video nuk mé
rezultonte, ajo q€ ishte si referencé aty. Keni nevojé té kérkoni ndonjé prové tjetér

qé€ té shqyrtohet nga ana joné?

Znj. T. Kurti: Nga ana jong jo!

Z. I. Rusmali: Ministria ka nevojé t€ kérkojé ndonjé gjé tjetér?

Znj. N. Kodra: Jo!

Z. I. Rusmali: As ministria s’ka! Besoj dhe administrata s’ka! Ju ¢faré kishit pér té
dhéné 1 keni dhéné! Miré mund ta mbyllim kétu shqyrtimin dhe t€ térhigemi pér té
marré vendim?! Dakord! Mbyllim kétu shqyrtimin dhe do té marrim vendimin.

Besoj se ne na duhen 30 minuta pér té rifilluar seancén. N€ orén 12:20 rigelim

seancén pér t€ dhéné vendimin, faleminderit!
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Rifillon seanca

Ora 12:24

Z. I. Rusmali: Ricelim seancén. KAS né pérfundim t€ hetimeve administrative,
vendosi:

1. Pranimin e pjesshém té kérkesés nr.1, daté 23.05.2022 t& Komisionerit Shtetéror
té Zgjedhjeve “Pér vendosjen e sanksionit administrativ ndaj kandidates pér kryetare
té Bashkisé Lushnje, zonjés Eriselda Sefa”. Vendosjen e sanksionit administrativ,
mbéshtetur n€ pikén 1, t€ nenit 172, t€ Kodit Zgjedhor, né€ vlerén njéqind mijé leké.
2. Vendosjen e sanksionit administrativ ndaj Sekretares sé Pérgjithshme té
Ministris€ s€ Shéndetésis€ dhe Mbrojtjes Sociale, zonjés Gelardina Prodani
mbéshtetur né pikén 1 té nenit 171 té Kodit Zgjedhor, né vlerén njézet e pesé mijé
leké.

3. Vendosjen e sanksionit administrativ ndaj Drejtorit t€ Spitalit “Thsan Cabej”
Lushnje, zotit Pjerin Vogli mbéshtetur né pikén 2 té nenit 171 té Kodit Zgjedhor, né
vlerén dy mijé e peséqind leké.

4. Pushimin e procedimit administrativ ndaj subjektit zgjedhor Partia Socialiste e
Shqipérisé.

5. Pushimin e procedimit administrativ ndaj Ministres sé¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Sociale, zonjés Ogerta Manastirliu.

6. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare t€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

7. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Gjykatén Administrative té
Shkallés sé Paré Tiran€, brenda 45 dit€ve nga shpallja e tij.

Senca mbyllet, ju faleminderit!

Vendimi nr. 19
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